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تقدیر  از   رکوردشکنی های غیررسمی 
سهراب مرادی

اعضای هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک از  �
سهراب مرادی به دلیل رکوردشکنی های اخیرش 
تجلیل کردند. دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو، 
در هفته های اخیر و در حاشیه رقابت های لیگ برتر 
و همچنین رکورد گیری تیم ملی وزنه برداری، به 
صورت غیررسمی چندین بار رکورد جهان را در دسته 
۹۴ کیلوگرم جابه جا کرد. رضا صالحی امیری، رئیس 
کمیته ملی المپیک، در این مراسم گفت: ما ورزشکار 
را صرفا برای مدال نمی خواهیم و بارها اعلام کرده ام 
از این پس برای اینکه قهرمانان تحت فشار نباشند، 
از قهرمانان مدال آورمان برای موفقیتشان تجلیل 
می کنیم و از ورزشکارانی که به هر دلیل موفق به 
کسب مدال نشده اند، به پاس ماه ها تمرین، ممارست 

و سخت کوشی تقدیر خواهیم کرد. 

پایان ماجراجویی ساحلی بازان 
هندبال در جام جهانی

تیم ملی هندبال ساحلی ایران با شکست مقابل  �
سوئد از صعود به مرحله نیمه نهایی باز ماند. مرحله 
یک چهارم نهایی مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی 
جهان، روز گذشته در کازان روسیه پیگیری شد و تیم 
ملی کشورمان با شکست ۲ بر صفر مقابل سوئد، از 
صعود به جمع چهار تیم برتر جهان بازماند. تیم ایران 
در نیمه نخست با نتیجه ۱۸ بر ۱۲ نتیجه را واگذار کرد 
و در نیمه دوم نیز با نتیجه نزدیک ۱۵ بر ۱۴ شکست 
خورد. ساحلی بازان هندبال ایران پیش از این توانسته 
بودند با رسیدن به جمع هشت تیم برتر جهان، 
تاریخ سازی کنند؛ اما رفتن به جمع چهار تیم برتر دنیا 
هدف بزرگ تر آنها بود که از رسیدن به آن بازماندند. 
ایران در دور دوم مسابقات با تیم های اسپانیا، 

مجارستان، ویتنام، اروگوئه و کرواسی هم گروه بود. 

خداحافظی طالب لو
وحید طالب لو، دروازه بان سابق تیم ملی و  �

باشگاه های استقلال، شاهین بوشهر، راه آهن و فولاد 
خوزستان، با انتشار نامه ای از دنیای فوتبال خداحافظی 
کرد. به گزارش فارس، این بازیکن متولد پنج خرداد 
سال ۱۳۶۱ بوده و بیش از ۱۸۰ بازی برای تیم فوتبال 
استقلال در ادوار لیگ برگزار کرده است. در بخشي 
از نامه طالب لو آمده است. «تکه ای از وجودم را به 
جبر زندگی می سپارم. به تلخی گیج و منگ باخت ها و 
شور بردن ها. به استرس های لذت بخش و چسبیدن 
ضربات بزرگان فوتبال ایران و آسیا به دستکش های 
پرافتخار آبی. تیم همیشه درخشان استقلال، شاهین 
بوشهر گرم، راه آهن غرق شده و تیم فولاد سربلند، در 
زندگی من تأثیرات مهمی داشتند. به من آموختند 
فوتبال فقط شهرت و ماندن نیست. فوتبال بزرگ شدن 
و هنر بزرگ اندیشیدن است. مفتخرم در این سال ها 
با باورهای قلبی خود طی طریق کردم و هیچ گاه 
نان حلال خود را آغشته به دغل و دورویی ننمودم. 
حتی اگر بی نان ماندم، ولی نه عزت فروشی پیشه 
کردم، نه دورنگی و نه ریا. همواره خود را در سایه 
و حرمت پیش کسوتان قرار دادم و حال نیز خود را 
مدیون ایشان، والدین، مربیان و استادان فن دانسته و 
دست بوس و به خاک افتاده همگان از بزرگ و کوچک، 
نامدار و گمنام هستم. آبی پوشان و آبی قلبان، فرزند 
کوچک تان را به خاطر همه آنچه که نتوانست در حد 
انتظار و شایسته شما صاحبان و مالکان همیشگی 
این باشگاه عمل کند، حلال کنید». طالب لو در فصل 

گذشته در تیمی بازی نکرد. 

استعفای سرمربی مکزیک
خوآن کارلوس اوسوریو از سمت خود کناره گیری  �

کرد. به  گزارش  ایسنا  و  به نقل از فاکس، تیم   ملی فوتبال 
مکزیک در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به عنوان تیم دوم 
به مرحله بعد صعود کرد، ولی با شکست برابر برزیل 
حذف شد. خوآن کارلوس اوسوریو، سرمربی ۵۸ساله 
مکزیکی ها نیز از سمت خود کناره گیری کرد تا او هم 
به جمع مربیانی  اضافه شود که بعد از جام جهانی 
روسیه از سمت خود خداحافظی می کنند. او تقریبا سه 
سال هدایت تیم   ملی فوتبال مکزیک را بر عهده داشت.

گزارش ساکرنت درباره جهانبخش
سایت معتبر ساکرنت در مطلبی به انتقال علیرضا  �

جهانبخش به برایتون پرداخته و جنبه های مثبت و 
منفی این انتقال را بررسی کرده است. در این گزارش 
آمده است: همیشه برای ستارگان لیگ هلند که در 
تیررس تیم های لیگ برتر انگلیس قرار گرفته اند، 
تابستان های خاصی رقم خورده است. از آرین روبن 
و رود فن نیستلروی تا ماتیا کژمان، آفونسو آلوس و 
یان دال توماسون، تعداد زیادی از ستارگان لیگ هلند 
رؤیای حضور در لیگ برتر را داشتند و نتایج متفاوتی 
را به چشم دیدند. این تابستان هم سؤال های زیادی 
درباره توانایی علیرضا جهانبخش، آقای گل فصل 
گذشته لیگ هلند و گران قیمت ترین بازیکن حال حاضر 
برایتون، مطرح شده است، اما او در چند سال اخیر 
با روند روبه رشدش کمتر جای تردید باقی گذاشته 
است. فراموش نکنید عنوان آقای گلی لیگ هلند 
فشار زیادی روی دوش ملی پوش ایرانی قرار می دهد 
و سطح انتظارات هواداران برایتون را بالا می برد.  
وظیفه سنگین: علاوه بر این جهانبخش باید نشان 
دهد در ایران استعدادهای نابی مانند او وجود دارند؛ 
او که از شمالی ترین نقطه ایران در باشگاهی به نام 
داماش گیلان رشد کرد و حالا در ۲۴سالگی به عنوان 
یک محصول ایرانی فوتبال خیابانی در ثروتمندترین و 
محبوب ترین لیگ دنیا حضور دارد. ایرانی های قبلی 
لیگ برتر سابقه درخشانی به جا نگذاشتند. آندرانیک 
تیموریان و اشکان دژآگه در فولام و بولتون فقط چند 
فریم خوب به  جا گذاشتند و تک بازی کریم باقری در 
دوران حضورش در چارلتون فقط به درد یک سؤال 
خوب برای آزمونی فوتبالی می خورد! پس با این 
حساب، جهانبخش می تواند ستاره ایرانی و بهترین 
محصول این کشور در لیگ برتر نام بگیرد.  پیمودن 
راهی طولانی: جهانبخش در دوران نوجوانی سفر 
طولانی حرفه ای خود را شروع کرد. او سال ۲۰۱۳ 
به بردا در لیگ دسته دوم هلند پیوست و در سال 
۲۰۱۵ در این تیم به عنوان بازیکن سال لیگ انتخاب 
شد. حضور در آلکمار سکوی پرتابی برای جهانبخش 
بود، زیرا در پایان فصل ۲۰۱۶ - ۲۰۱۷  عنوان بهترین 
بازیکن کناری لیگ را از آن خودش کرد. حتما می دانید 
جهانبخش فصل گذشته در لیگ هلند ۲۱ گل زد، اما 
احتمالا نمی دانید ۱۲ پاس گلش هم نقشی کلیدی در 
موفقیت های آلکمار داشت. به همین دلیل باشگاهی 
مانند لسترسیتی به عنوان قهرمان فصل  ۲۰۱۵ - ۲۰۱۶ 
تا آخرین لحظات امیدوار به دزدیدن او از برایتون بود. 
توانایی های فنی علیرضا بیش از چشم و ابرویش 
به چشم آمد و همین موضوع یعنی یک موفقیت 
کامل. شاید علیرضا می توانست در جام جهانی ۲۰۱۸ 
عملکرد بهتری داشته باشد، اما در یک گروه دشوار و 
تحت تأثیر تدابیر دفاعی کارلوس کی روش، توپ های 
کمی به این مهاجم رسید و در سه بازی ایران موفق 
به گل زنی نشد، اما همه این داستان ها با اولین گل او 
برای برایتون فراموش می شود. مهم نیست گل هایش 
حاصل فرار از جناح راست تهاجمی باشد یا نتیجه 
حرکت از مرکز خط دفاعی، مسئله اصلی تعداد گل ها 
و میزان سازندگی اش خواهد بود. سرعت، دوندگی 
و تبحر در یافتن فضاهای خالی، درون و اطراف 
محوطه جریمه، همیشه شانس هایی برای گل زنی 
را در اختیار جهانبخش قرار می دهد. تنها موضوع 
تردیدآمیز، توانایی تطبیق پذیری بازیکن جدید برایتون 
است. مختصات لیگ هلند با فوتبال انگلیس تفاوت 
دارد و در جزیره به سرعت بیشتر و تکنیک کمتر نیاز 
دارد. اگر این بازیکن جنبه هایی از بازی اش را بهبود 
ببخشد، شروع خوبی در انتظار برایتون خواهد بود.  
مرد محبوب: بدرقه باشکوه از آلکمار، نشان داد 
جهانبخش چقدر در هلند محبوب بود و اگر این شیوه 
برخورد و البته قدرت بازی اش در لیگ برتر هم حفظ 
شود، اتفاقات بهتری در انتظارش است. برایتون سه 
سال قبل هم مشتری مهاجم ایرانی بود، اما او به دلیل 
آنچه آن را «کسب تجربه بیشتر و آمادگی افزون تر» 
نامید، ترجیح داد دو، سه سال بیشتر در هلند بماند. 
حالا با انتقال به برایتون، چشم  میلیون ها ایرانی در 
تهران و سایر نقاط این کشور به دنبال برایتون است و 
اگر به خوبی بدرخشد، می تواند الگو و انگیزه ای برای 
پیشرفت جوانان کشورش باشد. این قرارداد نه برای 
برایتون، بلکه برای ایران و لیگ هلند بسیار مناسب 

و بزرگ است. 

«انصاری فرد» 
در نزدیکی بشیکتاش

مذاکرات بین دو باشگاه المپیاکو یونان و  �
بشیکتاش ترکیه برای انتقال «کریم انصاری فرد» با 
جدیت بیشتری پیگیری می شود. به گزارش ایرنا، 
«انصاری فرد» یکی از بازیکنان تأثیرگذار تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ بود که گل تساوی 
کشورمان در دیدار برابر پرتغال را از روی نقطه پنالتی 
به ثمر رساند. او در دو فصل گذشته عملکرد ایده آلی 
در المپیاکو یونان داشته و ۲۲ گل در مسابقات 
مختلف به ثمر رسانده است. انصاری فرد که حضور 
در سایپا، پرسپولیس، تراکتورسازی، اوساسونا اسپانیا 
و پانیونیوس یونان را در کارنامه خود دارد، علاقه مند 
به حضور در باشگاهی جدید است و به نظر می رسد 
بشیکتاش ترکیه برای او تیمی ایده آل محسوب 
می شود. بر اساس اعلام رسانه های یونانی، پروسه 
انتقال مهاجم تیم ملی ایران به بشیکتاش در حال 
نهایی شدن است تا انصاری فرد به جمع عقاب های 
استانبول ملحق شود. بشیکتاش از مطرح ترین 
باشگاه های ترکیه است که ۱۵ قهرمانی در سوپرلیگ 
و ۹ عنوان قهرمانی در جام حذفی این کشور را در 

کارنامه دارد.

ورزش
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با اجراي طرح اصلاح ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان در مناصب 
دولتي، بسیاري از مدیران و مسئولان ورزشي کشور هم باید صندلي هاي 
خود را ترک کنند و به قول مجلسي ها جاي خود را به جوان ترها بدهند؛ 
اما باید دید آیا این قانون یک بار براي همیشه به اجرا درخواهد آمد یا خیر. 
قانون ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان دوم مهر ۹۶ به تصویب مجلس 
و سپس ۱۹ مهر همین سال به تأیید شوراي نگهبان رسید تا از این پس 
بازنشستگان دیگر اجازه فعالیت در مناصب دولتي را نداشته باشند؛ اما  
در این بین تبصره هایي وجود دارد که بازنشستگان واجد شرایط مي توانند در 

پست هاي دولتي به کار گرفته شوند.
در تبصره یک ماده ۷۱ آمده که ایثارگران، فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ 
درصد و بالاتر، نیروهاي مسلح، وزارت اطلاعات و دارندگان اجازات خاصه 
مقام معظم رهبري از شمول این قانون مستثنا هستند. تبصره دو هم مي گوید 
دستگاه  ها در صورت لزوم مي توانند از خدمات بازنشستگان متخصص با 
مدرک تحصیلي کارشناسي و بالاتر به صورت پاره وقت و ساعتي استفاده 
کنند. حداکثر ساعات مجاز براي استفاده از بازنشستگان، یک سوم ساعات 
اداري کارمندان رسمي است و حق الزحمه این افراد متناسب با ساعات 
کاري آنها حداکثر معادل یک سوم کارمندان رسمي همان شغل تعیین و 
پرداخت مي شود. با توجه به این دو تبصره در حال حاضر افراد زیادي در 
عرصه ورزش کشور اعم از رئیس، نایب رئیس و دبیر فدراسیون و ادارات 
ورزش و جوانان استان ها هستند که مشغول به فعالیت اند. حالا در شرایط 
فعلي با جدي گرفته شدن اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان 
از سوي نمایندگان مجلس، همه مدیران ورزشي که استثناهایي درباره آنها 
وجود داشت، باید پست هایي را که دارند، رها کنند و براي همیشه از این 
عرصه کنار بروند. استثناها در قانون منع به کارگیري بازنشستگان در حالي 
کاهش پیدا کرده که براساس تبصره یک ماده واحده اصلاح شده، به کارگیري 

بازنشستگان در سمت هاي رؤساي سه قوه، معاون اول رئیس جمهور، نواب 
رئیس مجلس شوراي اسلامي و اعضای شوراي نگهبان، وزرا، نمایندگان 
مجلس شوراي اسلامي و معاونان رئیس جمهور در ماده ۷۱ قانون مدیریت 
خدمات کشوري مصوب ۸۶/۷/۸ و همچنین به کارگیري بازنشستگان 
نیروهاي مسلح با تدابیر فرماندهي معظم کل قوا صرفا در دستگاه متبوع 

خود مجاز است.
در این شرایط است که ورزش کشور با اجراي این طرح بخش 
درخور توجهي از مدیران خود را از دست خواهد داد؛ مدیراني که سال هاست 
حاضر نمي شوند صندلي هاي خود را ترک و فرصت را براي اشتغال زایي 
جوانان مهیا کنند. بهروز نعمتي، سخنگوي هیئت رئیسه مجلس، در این باره 
به رادیو تهران گفت: «هفته گذشته با دو عضو عزیز شوراي نگهبان ملاقات 
داشتم که هر دو موافق اجراي این قانون بودند؛ اما این یک تصمیم جمعي 
است و قطعا باید در شوراي نگهبان به تصویب برسد. مجلس قانون 
مصوب شده را به شوراي نگهبان فرستاده. شوراي محترم نگهبان در ۱۰ 
روز به ما اعلام خواهد کرد که قانون ایراد دارد یا نه و نتیجه نهایي را به 
مجلس اعلام مي کند. غیر از مجموعه وزرا، مابقي دوستان در ارگان هاي 
مختلف دولتي اگر شامل این قانون مي شوند، باید جاي خود را به جوان ترها 
بدهند. ما از همه این مدیران تشکر مي کنیم که ۳۰ سال خدمت کردند و 
امثال ما در کنارشان کار یاد گرفتیم. به هر حال زمانش رسیده که عرصه را به 
جوان ترها بدهند». او تأیید مي کند که مدیران بازنشسته در صورت مقاومت 
در برابر این قانون دادگاهي خواهند شد: «نه فقط باشگاه هاي پرطرفدار؛ 
بلکه همه فدراسیون ها، افراد شاغل در وزارت ورزش و جوانان و همه 
افرادي که در ارگان هاي دولتي فعالیت مي کنند، شامل این قانون مي شوند. 
این قانون اگر اجرا شود، بندي هم شامل آن نخواهد شد. اگرچه برخي 
افراد مقاومت هایي کرده اند که باید بدانند چنانچه بعد از اجراي قانون 

مدیر بازنشسته اي بخواهد بدون توجه به قانون به کارش ادامه دهد، آن 
وقت به دادگاه معرفي خواهد شد. ظاهرا جدیت مجلس براي اصلاح این 
طرح بیش از گذشته است. گفته مي شود وزارت ورزش و جوانان در پي این 
تصمیم نمایندگان، انتخابات فدراسیون قایق راني را که قرار بود روز گذشته 
برگزار شود، به تعویق انداخت. غلامرضا امیني، رئیس فعلي این فدراسیون 
و احمد دنیا مالي دو رقیب جدي براي شرکت در این انتخابات بودند که هر 
دو بازنشسته به حساب مي آیند. بر اساس این محمدعلي صبور در فدراسیون 
ورزش هاي سه گانه، بهرام شفیع در فدراسیون هاکي، غلامرضا امیني در 
فدراسیون قایق راني، مصطفي کریمي در فدراسیون ورزش هاي ناشنوایان، 
محمد درخشان در فدراسیون جودو، مهدي تاج در فدراسیون فوتبال، 
محمد پولادگر در فدراسیون تکواندو، حجت االله دهخدایي در فدراسیون 
چوگان، احمد ضیایي در فدراسیون والیبال، علي مرادي در فدراسیون 
وزنه برداري، محمدرضا رحیمي در فدراسیون هندبال و امیر مجدآرا در 
فدراسیون ورزش هاي همگاني رؤسایي هستند که گفته مي شود بازنشسته 
هستند. رضا حیدري، رئیس فدراسیون کونگ فو و هنرهاي رزمي هم گفته 
مي شود دوشغله است و در سمت مدیرکل قضائي وزارت دادگستري نیز 

فعالیت مي کند.
این در حالي است که اکثر نایب رئیسان و دبیران فدراسیون هم بازنشسته 
و دوشغله هستند. اتفاق درخورتوجه دیگر بازنشستگي دو نفر از معاونان 
وزارت ورزش و جوانان است؛ محمدرضا داورزني، مهم ترین معاونت 
این وزارتخانه (معاونت حرفه اي و قهرماني) و فریبا محمدیان، معاونت 
بانوان. از مدیران بازنشسته استان ها نیز از مدیر اداره ورزش و جوانان 
استان هرمزگان اسم برده مي شود. باید دید آیا وزارت ورزش و جوانان با 
جدي گرفتن قانون منع استفاده از بازنشسته ها در امور مدیریتي ورزش زمینه  

حضور جوان ترها در مدیریت هاي کلان ورزشي را فراهم مي کند یا نه.

هفته اول لیگ برتر با تساوی سه تیم مدعی 
استقلال، تراکتورسازی تبریز و سپاهان به پایان رسید. 
استقلال در شرایطی در اولین بازی فصل خود مقابل 
پیکان به تساوی بدون گل رسید که بازی دو تیم در 
ورزشگاه آزادی، مسابقه سردی بود. هواداران استقلال 
از این بازی استقبال گرمی نکردند؛ آنهایی هم که آمدند، 
شعارهایی علیه مدیریت باشگاه و وزیر ورزش سر 
دادند. استقلالی ها از مدیریت باشگاه به دلیل اتفاقات 
فصل نقل وانتقالات شاکی اند. جدایی امید نورافکن، 
امید ابراهیمی و سرور جپاروف، مصدومیت داریوش 
شجاعیان و روزبه چشمی و بلاتکلیفی مامه تیام و 
مجید حسینی، وینفرد شفر را مجبور کرد در هفته اول 
لیگ از هفت بازیکن جدید استفاده کند. این موجب شد 
استقلال نتواند از بازی اول نتیجه بگیرد. وینفرد شفر، 
سرمربی آلمانی استقلال، اما پس از بازی از عملکرد 
شاگردانش ابراز رضایت کرد و وعده داد استقلال 
به روزهای خوبش برمی گردد. امیرحسین فتحی، 
مدیرعامل استقلال، نیز عنوان کرد در روزهای آینده تیم 
تقویت خواهد شد. در این میان، مازیار ناظمی، مسئول 
روابط عمومی وزارت ورزش، واکنش درخور  توجهی 
به اعتراض هواداران استقلال داشت. او به هواداران 
قول داد تیم سامان می گیرد و از آنها خواست از فتحی 
حمایت کنند؛ ضمن اینکه به مدیران سابق استقلال نیز 
هشدار داد. او احتمالا مدیران سابق را عامل تحریک 
هواداران می داند. محمدرضا داورزنی، معاون حرفه ای 
و قهرمانی وزارت ورزش، نیز روز گذشته دراین باره 
موضع گیری کرد: «افراد مشخصی با بلوا و هیاهو 
 دنبال برهم زدن آرامش و روند موفقیت های استقلال 
هستند؛ درحالی که عملکرد و سوءمدیریت آنها موجب 
گرفتاری های فراوان، بدهی های سنگین و پرونده 
مفصل در کنفدراسیون فوتبال آسیا و حتی مراجع 

قضائی علیه استقلال شده است».
جمعه در روز دوم هفته اول لیگ برتر، هیچ دیداری 
برنده نداشت. تراکتورسازی و سپاهان نیز مانند استقلال، 
کار خود را در لیگ هجدهم با تساوی بدون گل شروع 
کردند. سپاهان با امیر قلعه نویی، سرمربی جدید خود، 
میزبان نفت آبادان بود. نفت آبادان با پائولو سرجیو، 
سرمربی پرتغالی خود، موفق شد سپاهان را متوقف 

کند. تراکتورسازی نیز در اولین دیداری که جان توشاک 
ولزی را سرمربی خود می دید، با نفت مسجدسلیمان 
بازی کرد. تنها دیدار روز جمعه که گل داشت، بازی 
گسترش فولاد- ماشین سازی بود. این بازی یک-یک 
شد. این بازی یک نکته جالب داشت؛ تیم تبریزی که 
میزبان بازی بود، با پیراهن سبز و زرد ماشین سازی بازی 
کرد، اما سازمان لیگ، نام این تیم را گسترش فولاد اعلام 
کرد. در واقع در هفته اول لیگ نام یکی از تیم های لیگ 
مشخص نبود. هفته اول لیگ هجدهم با ردوبدل شدن 
تنها ۱۰ گل به پایان رسید تا کم گل ترین شروع تاریخ لیگ 
برتر ثبت شود. تا پیش از این، هفته اول لیگ سیزدهم 
با ۱۲ گل، کم گل ترین شروع لیگ بود. هفته اول لیگ 
هجدهم نه تنها کم گل ترین هفته آغاز لیگ برتر است، 
بلکه پنجمین هفته کم گل تاریخ این مسابقات محسوب 
می شود. در هفته اول لیگ برتر سایپا، فولاد خوزستان، 
پرسپولیس و ذوب آهن موفق شدند حریفان خود را 
شکست دهند که سایپا با برد ۳-صفر بهترین برد را 
به نام خود ثبت کرد. با توجه به اینکه امید نمازی، 
سرمربی جدید ذوب آهن، در چند بازی سرمربی 
استیل آذین بود، جواد نکونام (نساجی)، پائولو سرجیو 
(نفت آبادان)، داریوش یزدی (استقلال خوزستان) و 
جان توشاک (تراکتورسازی)، چهار مربی ای بودند که 
اولین حضورشان را در لیگ برتر تجربه می کردند که 
هیچ کدام هم برنده نشدند. یکی دیگر از نکات شایان 
 توجه هفته اول، بازی کردن تیم های بدهکار بود. 
سازمان لیگ پیش از این باشگاه های بدهکار را تهدید 
کرده بود که از بازی آنها جلوگیری می شود. همان طور 
که انتظار می رفت، این اتفاق نیفتاد. سازمان لیگ حالا 
تهدید کرده در هفته دوم جلوی بازی تیم های بدهکار 
را خواهد گرفت. فریبرز محمودزاده، مسئول کمیته 
نقل وانتقالات سازمان لیگ، روز گذشته دراین باره 
گفت: «این کاری که در هفته اول انجام شد، به صورت 
محدود بود. مطمئن باشید در هفته دوم اجازه بازی به 
بازیکنان تیم های بدهکار داده نخواهد شد؛ مگر اینکه 
کمیته های حقوقی و انضباطی این دستور را صادر 
کنند. ما بدون مجوز این کمیته ها کاری نمی توانیم 
انجام دهیم. الان نیز هشدار می دهم باشگاه ها مشکل 

خود را حل کنند؛ وگرنه دچار مشکل می شوند».

استقلال با وجود اینکه بازی نخستش در 
رقابت های لیگ برتر را انجام داده، هنوز به نظر 
می رسد به ترکیب اصلی اش نرسیده است. در این 
باشگاه تغییرات زیادی صورت گرفته و چندین مهره 
کلیدی رفته اند؛ نورافکن، امید ابراهیمی، مجید 
حسینی و جپاروف شاخص ترین آنها هستند. در آن 
سو بازیکنانی هم که به این جمع اضافه شده اند 
(تا به الان)، چندان در حدواندازه های انتظارات 
هواداران این باشگاه نیستند. البته کار برای آبی های 
تهران تمام شده نیست و این باشگاه همچنان در پی 
به خدمت گرفتن بازیکنان شاخصی است که بتوانند 
ورق را در این باشگاه برگردانند. در همین راستا 
موضوعی که دو، سه هفته ای است ذهن مسئولان 
استقلال را به خود درگیر کرده، شرایط مامه بابا تیام، 
ستاره سنگالی و مهاجم فصل پیش این باشگاه 
است. تیام که در زمان اندک حضورش در جمع 
استقلال نشان داد مهاجم باکیفیتی است، به محض 
به پایان رسیدن رقابت های لیگ دیگر حوالی باشگاه 
استقلال آفتابی نشد؛ اگرچه استقلالی ها هر روز وعده 
می دادند که این بازیکن قرار است «فردا» به استقلال 
برگردد و درباره آینده اش صحبت کند ولی از قرار 
معلوم «فردا» آمدنی نیست. همین عصر روز گذشته 
بود که دوباره مدیربرنامه های این بازیکن که سابقه 
حضور در رقابت های سری A ایتالیا را دارد، به دیدار 
با تیم مدیریتی استقلال رفت تا رضایت نامه موکلش 
را بگیرد؛ موضوعی که دوباره به نتیجه نرسیده تا 

پرونده تیام و استقلال همچنان در بن بست باشد. 
چرا استقلال با تیام به مشکل برخورده است؟ 

داستان مربوط به بندهای عجیب و جذابی است 
که در قرارداد تیام با استقلال گنجانده شده است؛ 
سه بند بحث برانگیز که هر روز ابعاد جدیدتری از 
آنها منتشر می شود. بند اول که همان بند اصلی 
این قرارداد است، می گوید تیام بعد از رقابت های 
فصل گذشته می توانسته با پرداخت ۲۰۰  هزار 
دلار قراردادش را با استقلال فسخ کند و به تیم 
دیگری برود. حالا تیام از مسئولان باشگاه استقلال 
شماره حساب خواسته تا ۲۰۰  هزار دلار را بریزد 
ولی استقلالی ها می گویند به این سادگی ها نیست 

و این بازیکن برای جدایی باید رضایت نامه بگیرد. 
استقلالی ها اتفاقا به بند سوم این قرارداد رجوع 
می کنند که جذاب تر هم است؛ بند دوم که در قرارداد 
گنجانده شده بود می گفت اگر شفر در استقلال 
نباشد، قرارداد این بازیکن فسخ می شود. بند سوم که 
استقلال به آن استناد کرده این است که با توجه به 
شروع رقابت های لیگ در فصل جدید، تیام همچنان 
بازیکن این باشگاه است و باید به تعهداتش عمل 
کند. در بند سوم قرارداد تیام گنجانده شده که این 
بازیکن در نیم فصل لیگ هجدهم، یعنی همین لیگ 
جاری، اگر پیشنهادی کمتر از ۴۰۰  هزار دلار داشته 
باشد، می تواند بدون پرداخت هزینه استقلال را ترک 
کند. اما موضوع مهم تر اینکه استقلالی ها می گویند 
بند جدایی تیام مبنی بر پرداخت ۲۰۰  هزار دلار 
مربوط به قبل از شروع لیگ هجدهم بوده و حالا 
که لیگ شروع شده، تیام دیگر نمی تواند به آن بند 
استناد کند. در سوی دیگر تیام و مدیربرنامه هایش 
هم می گویند تقاضای آنها مبنی بر فسخ قرارداد به 
پیش از شروع لیگ برمی گردد و در نتیجه آنها هنوز 
هم می توانند با پرداخت ۲۰۰  هزار دلار از این تیم 
بروند. مورد مشخص درباره این پرونده الان عدم 
تفاهم بر سر پرداخت هزینه فسخ قرارداد است. 
تیام می خواهد ۲۰۰  هزار دلار بدهد و استقلال هم 
می گوید با توجه به اینکه قرارداد تازه ای که این 
بازیکن می خواهد با هر باشگاهی ببندد، ارزشش 
بیش از ۴۰۰  هزار دلار است، باید این بازیکن رقمی 
بیشتر از ۲۰۰  هزار دلار بپردازد؛ موضوعی که فعلا 
محل اختلاف است. البته تیام هم با استفاده از 
بندهای همین قرارداد عجیب وغریب سعی در 
دورزدن قانون داشته (دارد). از قرار معلوم او از 
باشگاه کویتی که خواهان این بازیکن است، خواسته 
رقم قرارداد ۳۹۹ هزار دلار قید شود (! !) تا پولی به 
استقلال ندهد و بقیه رقم قرارداد را به شکلی دیگر 
به این بازیکن بپردازند؛ اگرچه هنوز با این درخواست 
تیام موافقت نشده ولی استقلالی ها با خبردارشدن 
از این جریان حالا می خواهند به تیام فشار بیاورند که 
در صورت جدایی از این باشگاه رقمی بسیار بالاتر از 

۲۰۰  هزار دلار برای جدایی اش بدهد.

نگاهی به حاشیه های هفته اول لیگ برتر

سکوی ملتهب، تیم مبهم
آدرسی که دلیل یک اختلاف نظر را روشن می کند

کوچه استقلال، بن بست تیام

با اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیري بازنشسته ها در مناصب دولتي
وقت رفتن مدیران بازنشسته ورزشی فرا رسید

لیگ برتر- هفته دوم
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پارس  جنوبی جم- نفت  مسجدسلیمان
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استقلال خوزستان- پدیده
ساعت ۲۰:۴۵
پیکان- سایپا،
ساعت ۲۰:۴۵

جمعه ۱۲ مرداد ۱۳۹۷ �
تراکتورسازی- نساجی مازندران
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